10 Teresina - Terça-feira, 13 de janeiro de 2009 • No 07

Diário Oficial

Instituto de Desenvolvimento do piauí

EXTRATO DO TERMO DE REVOGAÇÃO DO CONVITE – 104/2008

Processo: n° 296/2008;
Convite : n° 104/2008;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, de 21/06/93;
Objeto:Revogação do processo licitatório, modalidade Convite nº 104/08,
tendo em vista haver alteração do objeto da referida licitação.
Data da Assinatura: 29.12.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes pelo

OF.  020

0 U T R O S

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
PROCEDIMENTO SELETIVO SIMPLIFICADO

AVISO DE EDITAL Nº 001/2009

O Estado do Piauí, por intermédio da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí

– ADH-PI torna público que estarão abertas no período de 12 a 16 de janeiro de 2009

inscrição para participação em Procedimento Seletivo Simplificado, objetivando a

contratação por tempo determinado de profissionais na categoria abaixo, com vistas ao

atendimento de necessidades urgentes de interesse público, tudo amparado pelo disposto

no Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988 e nos termos da Lei Estadual nº

5.309, de 17 de julho de 2003, com subsídios analógicos constantes do disposto no art. 2º,

inciso VI, letra “i”, da Lei Federal nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993:

CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE VAGAS Nº DE VAGAS
RESERVA TÉCNICA

Advogado 02 02

Programador 01 01

Engenheiro Civil 01 01

Arquiteto 01 01

Jornalista 01 01

Cópia integral do Edital poderá ser obtida pelos interessados na Comissão Especial de

Procedimento Seletivo, localizada no 5º andar do Prédio-Sede da ADH-PI, Av. José dos

Santos e Silva, 1155, Centro, Teresina (PI), no horário das 08:00h às 13:00h.

Teresina (PI), 08 de janeiro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.

Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  013

EXTRATO DE PUBLICAÇÃ
OÓrgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação nº. 222/08
Processos nº. 0303/08, 0744/08 e 086/08
Objeto: Material para Banco de Leite e Copa e Cozinha.
Fundamentação: Art. 24, V e VII da Lei 8.666/93.

Annelita Deolindo da S. Cordeiro
Membro da CPL

Matricula 046041-9

OF.  024

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

I D E P I

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 033 /2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: CONSTRUTORA
SANTA INÊS LTDA, valor da proposta: R$ 872.245,43 (oitocentos e setenta
e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos).
A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição dos
interessados para consulta e cópias.

Teresina, 09 de janeiro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 034 /2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: CMA
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, valor da proposta: R$ 1.038.877,45
(um milhão, trinta e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e
cinco centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 09 de janeiro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 036 /2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: VIATEC PROJETOS
E CONSTRUÇÕES LTDA, valor da proposta: R$ 258.555,25 (duzentos e
cinqüenta e oito mil, quinhentos e cinqüenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 09 de janeiro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  003

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ